3

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№ _________
г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Тольятти от 27.07.2023  № 3281-п/1
«Об утверждении муниципальной программы «Охрана, защита и воспроизводство лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти, на 2024-2030 годы»
В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана, защита и воспроизводство лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти, на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от  27.07.2023 № 2381-п/1 (далее – Программа), (газета «Городские ведомости», 2023, 1 августа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В столбце 3 пункта 3 слова «на 2014-2030 годы» исключить.

1.1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«

	8
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Финансовые затраты на реализацию Программы составят 405 064 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета 5 558 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год - 5 558 тыс. руб.,

2025 год - 0 тыс. руб.,

2026 год - 0 тыс. руб.,
2027 год - 0 тыс. руб.,

2028 год - 0 тыс. руб.;

2029 год - 0 тыс. руб.;

2030 год - 0 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа Тольятти 399 506 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 41 212 тыс. руб.,

2025 год - 38 628 тыс. руб.,

2026 год - 38 640 тыс. руб.,

2027 год - 69 824 тыс. руб.,

2028 год - 70 651 тыс. руб.;

2029 год - 71 473 тыс. руб.;

2030 год - 69 078 тыс. руб.

        ».

1.2. В разделе I Программы:
1.2.1. В абзаце десятом слова «на 2014-2030» годы исключить.
1.2.2. В абзаце восьмом пункта 3 слова «на 2014-2030 годы», «Финансирование данных мероприятий продолжится в 2026-2030 годах.» исключить.
1.2.3. В абзаце восьмом пункта 5 слова «на 2014-2030 годы» исключить.
1.3. В разделе V Программы:

1.3.1. В абзаце втором цифры «513 389» заменить цифрами «405 064».
1.3.2. В абзаце третьем цифры «29 321» заменить цифрами «5 558».
1.3.3. В абзаце шестом цифры «5 401» заменить цифрой «0».
1.3.4. В абзаце седьмом цифры «5 392» заменить цифрой «0».
1.3.5. В абзаце восьмом цифры «5 317» заменить цифрой «0».
1.3.6. В абзаце девятом цифры «4 986» заменить цифрой «0».
1.3.7. В абзаце десятом цифры «2 667» заменить цифрой «0».
1.3.8. В абзаце одиннадцатом цифры «484 068» заменить цифрами                  «399 506».
1.3.9. В абзаце двенадцатом цифры «19 250» заменить цифрами                «41 212».
1.3.10. В абзаце тринадцатом цифры «18 936» заменить цифрами              «38 628».
1.3.11. В абзаце четырнадцатом цифры «89 247» заменить цифрами «38 640».
1.3.12. В абзаце пятнадцатом цифры «89 046» заменить цифрами «69 824».
1.3.13. В абзаце шестнадцатом цифры «89 665» заменить цифрами «70 651».
1.3.14. В абзаце семнадцатом цифры «90 272» заменить цифрами «71 473».

1.3.15. В абзаце восемнадцатом цифры «87 652» заменить цифры «69 078».

1.3.16. В абзаце девятнадцатом слова «на 2014-2030 годы» исключить.

1.4. В таблице «Показатели конечного результата муниципальной программы» раздела VII Программы:
1.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	2

2
    2
	Доля площади городских лесов, охваченных лесопатологическим обследованием, от общей площади городских лесов - 7 979 га
(на 31.12.2023 – 2797,7 га) <*>
	   %
	35,1
	36,3
	37,6
	38,8
	40,1
	41,3
	42,6
	43,8

                            ».

1.4.2. В столбце 6 пункта 3 знак « - »  заменить цифрами «100».

1.4.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	2

2
    4
	Доля площади городских лесов, на которых проведено искусственное лесовосстановление, от общей площади городских лесов, пройденных пожарами, - 2665,7 га
(на 31.12.2023 – 417,3 га) <*>
	   %
	15,7
	17,2
	18,7
	20,2
	21,4
	22,7
	24,0
	24,0

                            ».

1.4.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	2

2
    5
	Доля площади городских лесов, на территории которых проведен агротехнический уход за лесными культурами, от общей площади городских лесов, пройденных пожарами (2665,7 га)
	   %
	7,4
	6,9
	6,9
	6,9
	19,5
	19,3
	19,1
	11,4

                            ».

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Дроботова А.А.
Глава городского округа

               Н.А. Ренц